

P r o t o k ó ł nr VI/94

z I posiedzenia VI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 29 grudnia 1994 roku w sali konferencyjnej Urzędu Rejonowego.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Świerczyński otworzył obrady sesji Rady Miejskiej. Obrady rozpoczęto o godz. 9-tej przy obecności 24 radnych, co stanowi 85,7 % ogółu Rady.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych, Przewodniczącego Delegatury Regionu Świętokrzyskiego NSZZ "Solidarność", Burmistrza, jego Zastępcę, pracowników Urzędu Miejskiego, sołtysów, przedstawicieli partii politycznych i stowarzyszeń, innych gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Sekretarzem obrad jednogłośnie powołano radnego Marka Skrzypca.

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad.2. Przewodniczący Rady wnosi, aby pkt 15 otrzymał brzmienie "Uchwała w sprawie wyrażenia gotowości zawarcia porozumienia z organami administracji rządowej w celu wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej określonych ustawą z dnia 7 lipca 1994 r.

"Prawo budowlane".

Burmistrz proponuje w pkt. 18 "Sprawy różne" podjęcie Uchwały w sprawie wypowiedzenia członkostwa Gminy Jędrzejów w Turystycznym Związku Gmin Świętokrzyskich .

Radna B. Rogulska wnosi o wyłączenie pkt. 10 "Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na 1995 rok" z proponowanego porządku obrad.

Wniosek uzasadnia tym, że planowane inwestycje sięgają nawet kilka mld zł. Rada nie może rozpoczynać inwestycji, których realizacji nie zapewnimy. Brakuje środków w przedszkolach i administracji, trzeba będzie finansować z konta. Radni powinni zdecydować, które inwestycje wejdą do planu.

Nie zapewnia się środków na rozpoczęte inwestycje, np. spięcie wodociągu w ul. 3 Maja.

Jest zawarte porozumienie z Kuratorem, że będzie partycypował w kosztach budowy.

Budżet nie uwzględnia środków na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. Jest 40 wyroków, czy będziemy wyrzucać ludzi na ulicę. To są mżonki, że w budynku po GS "Sch" urządzimy biurowiec Urzędu Miejskiego , a w obecnym biurowcu Urzędu urządzimy lokale socjalne. Kijami podpierają się okna , bo wypadają, a planuje się urządzenie parkingu.

Radna proponuje zachować hierarchię potrzeb.

Najpierw ustalić wartość kosztorysową i ile z budżetu mamy pokryć środków. Nie uwzględnia się inflacji.

Radna odwołuje się do rozsądku radnych, bo budżet to bardzo poważna sprawa. Takiego budżetu nie możemy uchwalać.

Zastępca Burmistrza: budżet jak co roku budzi zastrzeżenia. Wniosków wpłynęło w sumie na 127 mln zł. Wiadomo, że część z tych wniosków nie może być uwzględniona.

Nie można występować o dotacje, jeżeli nie będzie uchwalonego budżetu, ponieważ wszędzie żąda się podania jaka kwota jest przewidziana w budżecie na daną inwestycję.

W autopoprawce do projektu budżetu Zarząd planuje kwoty zapewniające ukończenie budowy szkoły w Mnichowie, a także kwotę, która łącznie z dotacją kuratora zagwarantuje prowadzenie zajęć w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Jędrzejowie.

Z większych inwestycji planuje się kontynuację kotłowni rejonowej, oczyszczalnię ścieków oraz budowę szkoły w Przasławiu.

Zarząd rozpatrzy kosztorys i przedstawi Radzie. Nie było możliwe, aby pracować nad kosztorysem, bo była praca nad projektem budżetu.

Burmistrz: rozumiem, że radna Rogulska może mieć swoje zdanie.

Z wypowiedzi radnej wynika, że Zarząd źle opracował projekt budżetu. Trzeba go więc odesłać do przepracowania i ponownie wnieść pod obrady Rady.

Nie ma takiego wymogu, aby był uchwalony plan finansowo-rzeczowy.

Jak jest uchwalony budżet można zgłosić Wojewodzie zapotrzebowanie na środki do 15.01.95 r.

Co do projektu budżetu opinie Komisji pokrywają się. Zarząd uwzględni te zmiany. Co do pryncypiów nie ma uwag, ale co do szczegółów.

Radna B. Rogulska: to nie jest prawdą, co pan Gajewski mówi, ja zażądałam planu gospodarczego, dlatego, że Burmistrz powrócił do metod pracy z okresu komuny.

Budżet ma być uchwalony do końca marca. Nie można decydować się na realizację inwestycji wielomiliardowych. Wiemy, że od 1996 r. przejmieni szkoły. Jak można taki budżet uchwalać wiedząc, że nie ma strzykawek, igieł, środków powszechnej czystości. Jak mają funkcjonować placówki służby zdrowia.

Radny St. Barański popiera głos radnej Rogulskiej. Jest za ukończeniem inwestycji już rozpoczętych, np. studnia w Sudole-Wilanowie jest wybudowana, ale nie jest podłączona.

Głosowanie wniosków dotyczących proponowanego porządku obrad:

Wniosek Przewodniczącego Rady przyjęto 21 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Wniosek Burmistrza dotyczący pkt 18 przyjęto 20 głosami, przy 2 głosach przeciw, głosów wstrzymujących się nie było.

Za wnioskiem radnej Rogulskiej o wycofanie pkt 10 głosowało 4 radnych przeciw 16,2 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada 19 głosami, przy 2 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 4. Interpelacje i wolne wnioski.
 5. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1994 rok.
 6. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 1995 rok.
 7. Uchwała w sprawie obniżenia stwek podatku od środków transportowych
 8. Uchwała w sprawie obniżenia stawek opłaty targowej.
 9. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/211/93 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 marca 1993 roku w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego targowicy miejskiej w Jędrzejowie przy ul. Głowackiego.
 10. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na 1995 rok.
 11. Sprawy dotyczące bezrobocia na terenie miasta i gminy.
 12. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
 13. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości o powierzchni 12,75 ha w miejscowości Chorzowa.
 15. Uchwała w sprawie wyrażenia gotowości zawarcia porozumienia z organami administracji rządowej w celu wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej określonych ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. "Prawo budowlane".
 16. Propozycje tematyczne do planu pracy Rady Miejskiej na 1995 rok.
 17. Odpowiedzi na interpelacje.
 18. Sprawy różne.
 - a. Uchwała w sprawie wypowiedzenia członkostwa Gminy Jędrzejów w Turystycznym Związku Gmin Świętokrzyskich.
 19. Zamknięcie obrad.
- Ad. 3. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto 21 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący obrad ogłasza 5 minutową przerwę.
Wznawia obrady.

Ad.4. Radny M.Gliwiński wnosi o umieszczanie w porządku obrad Rady i Komisji punktu "Usprawiedliwienie nieobecności".
Przewodniczący SdRP H.Michałkiewicz jest zdania, że Jędrzejów powinien mieć program inwestycji na 1995 rok.
Rada powinna się nad tym zastanowić i powołać sztab do określenia potrzeb.

Ad.5. Referuje Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały nie był omawiany na Komisjach. Są to sprawy z ostatniej chwili. Wszystkie środki jakie posiadamy na dzisiaj zostaną wykorzystane.

Rada zdecydowała, że środki w wysokości 150 mln zł otrzymane na pokrycie dodatków mieszkaniowych przekazane zostaną na sumy depozytowe i będą wykorzystane w 1995 roku.

Rada 20 głosami, przy 2 głosach przeciw, głosów wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę nr VI/49/94 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1994 rok.

/Uchwała nr VI/49/94 w zakończeniu do protokołu/.

Ad.6. Referuje Skarbnik Gminy.

Podaje maksymalne stawki podatku.

Przedstawi wnioski zgłoszone przez Komisje Rady.

Radny M.Gliwiński pyta, czy szkoły są zwolnione od podatku.

Skarbnik Gminy odpowiada, że szkoły i przedszkola zwolnione są od podatku.

Radny W.Woźniak pyta o obniżenie opodatkowania działek do 10 arów i podzielenie stawek podatku do 10 arów i powyżej 10 arów.

Radna T.Togulska wnosi, że zgodnie z proponowanym projektem uchwały od komórek, od stałe będą płaciły się pięciokrotnie więcej niż od bloku mieszkalnego. Jeśli tak uchwalimy podatek, to właściciele komórek wyburzą je i przyjdą do Urzędu. W ubiegłej kadencji wyłączone komórki od podatku. Teraz trzeba zrobić spis tych komórek i dokonać wymiaru.

Radny Cz.Clszak wnosi o zwiększenie zgodnie z nowym planem budowlanym w § 1 pkt 3 powierzchni do powyżej 35 m², a nie 30 m².

Radny W.Woźniak podtrzymuje wniosek osoby o trudnej sytuacji finansowej zwrócić się do Burmistrza i w przypadku spełnienia warunków będą mogli mieć umarzony podatek na indywidualną decyzję.

Radny Cz.Clszak popiera wniosek radnego W.Woźniaka jako zasadny.

Jest zdania, że działka do 20 arów powinna być opodatkowana 1 grosz, powyżej 20 arów 0,003 zł.

Wniosek radnego W. Woźniaka Rada przyjęła 16 głosami, głosów przeciw nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się.

Wniosek radnej Rogulskiej o zachowanie zapisu jak w poprzedniej uchwale w części zwolnień Rada przyjęła 17 głosami, przy 3 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się.

Przyjęto wniosek radnej Rogulskiej, nie zachodzi potrzeba głosowania wniosku radnego Olszaka.

Radny M. Gliwiński popiera głos radnego Olszaka odnośnie opodatkowania działek.

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie całego projektu uchwały z uwzględnieniem poprawek.

Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych, głosów przeciw nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

/Uchwała Nr VI/50/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.7. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę nr VI/51/94 w sprawie obniżenia stawek podatku od środków transportowych.

/Uchwała Nr VI/51/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.8. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę nr VI/52/94 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów i wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

/Uchwała Nr VI/52/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę nr VI/53/94 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/211/1993 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 marca 1993 r. w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego Zarządku Miejskiej w Jędrzejowie przy ul. Głównego.

/Uchwała nr VI/53/94 w załączeniu do protokołu/.

Rada postanowiła pkt. 10 i 11 porządku obrad przenieść na jutrzejsze posiedzenie.

Ad.12. Informację o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami przedstawił Burmistrz.

/Informacje w załączeniu do protokołu/.

Radny M. Foczęty prosi o wyjaśnienie sprawy zaległości Zakładów Drobiarskich opiewających na kwotę około 400 mln zł,

Wyjaśnienia udziela Burmistrz.

Radna D. Rogulska zabiera głos odnośnie kotłowni. Ponad pół roku są nowe władze i nic nie jest zrobione. Odstarczanie nas nie linie.

Chyba, że chodzi o to, aby odwlekać sprawę i nie przeznaczać na ten ^{cel} w budżecie na 1995 rok. Każdy wie, że ogrzewanie na węgiel jest tańsze niż na gaz. Pyta, co jest "grane" z tą kotłownią. To jest tylko zamydlanie oczu.

Były już wnioski, aby sprawozdania z pracy Zarządu Miejskiego przedkładać na posiedzenia Komisji.

Burmistrz odpowiada radnej Rogulskiej, że sprawy traktuje poważnie.

Wybrano najdroższą metodę odsiarczania. Taką decyzję podjął dawny Zarząd, a można było sprawę pozostawić do rozstrzygnięcia nowemu Zarządowi. Dostarczanie ciepła przez tę kotłownię dotyczy 1/3 miasta. Jeżeli chodzi o sprawę ciepłownictwa wiadomo, że szukane są najtańsze metody.

Wyjaśnia ponadto, że informacji o pracy Zarządu na posiedzeniach Komisji Zarząd nie musi składać, ma obowiązek składać informację Radzie.

Protokoły z posiedzeń Zarządu są do wglądu. Protokoły z posiedzeń Zarządu są przekazywane do wglądu Panu Przewodniczącemu.

Rada 14 głosami, głosów przeciw nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się przyjęła przedmiotową informację do wiadomości.

Ad.13. Rada 23 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji, ~~przez~~ przedstawioną Burmistrza.
/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący obrad udziela głosu Komendantowi Policji w Jędrzejowie Adamowi Jarosowi, który zwraca się z prośbą do Rady o poroc finansową. Resort MSW nie pomoże. Przesłano rygorystyczne pismo ograniczające przebieg samochodu do 1000 km miesięcznie. Z pomocy sponsorów nie wolno Policji korzystać. Policja może korzystać z pomocy swojej gwiny.

Prosi o sfinansowanie zakupu pistoletowego radarskiego prędkościomierza i przynajmniej w części paliwo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Krzysztof Marcinkowski informuje Radę, że Komisja rozpatrując projekt budżetu opowiedziała się za porocą finansową Policji wskazując środki.

O godz. 12³⁰ radni zdecydowali o zakończeniu obrad i rozpatrzeniu pozostałych punktów na sesji w dniu jutrzejszym.

Przewodniczący Rady zamknął I posiedzenie VI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad:

Marek Skrzypiec

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Świerczyński